COM UNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE [x] COPIA O
Delibera n. 91 del 21/09/2020

OGGETTO: FORNITURA PER L’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE E PER IL
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI DI STAMPANTE MULTIFUNZIONE IN
NOLEGGIO PERIODO MAGGIO 2020 — APRILE 2021. ASSEGNAZIONE RISORSE.
DIRETTIVE.

I’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 18.30, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei Signort:

Presenti Assenti
Sidoti Rosario Sindaco X
Furnari Ninuccia “ X
Natoli Simone £ X
Sidoti Salvatore £ X
Americanelli Tindaro . X

Assenti: Assessort Furnart Ninuccia e Natoli Simone
Presiede il Sindaco Rosario Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Torre
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA I'allegata proposta di deliberazione concernente loggetto;

CONSIDERATO che la proposta & corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, esptessa in forma palese.

DELIBERA

1. Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva,
disponendo la cessione del credito al netto degli eventuali acconti gia cortisposti pet la causa in
questione.

2. Di dichiarare, stante I'urgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.




@amme dc
PIVA: 00751420837 -- Cod.Fisc. 86000270834

98060 Provincia di MESSINA
Settore Servizi Demografici Elettorali Leva e Statistica

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale
Proponente: il Sindaco.

OGGETTO: Fornitura per I'Ufficio Elettorale Comunale e per il Settore Servizi Demografici, di
Stampante multifunzione in noleggio periodo maggio 2020 - aprile 2021. Assegnazione
Risorse. Direttive.==

PREMESSO:

- che, avendo, I'Ufficio Elettorale Comunale intrapreso [liter per la stampa su carta bianca delle Liste Elettorali
Generali e Sezionali in formato A3, nonché ravvisata la necessita di acquisizione in formato sino ad A3 dei
registri di Stato Civile, senza doverli portare all'esterno dell'ufficio, occorre dotare detti Uffici demografici di un
dispositivo multifunzione, connesso in rete, tra l'altro dotato di stampa conforme per legge alle specifiche
richieste;

- che, il Sindaco, con propria Determinazione n.22 del 21-11-2018, ha conferito al Dipendente Sig. GIANFORTE
Giovanni, Istruttore Amministrativo, le funzioni di Ufficiale Elettorale, Responsabile dell'Ufficio Elettorale
Comunale;

- che, pertanto, 'organizzazione e la gestione del procedimento elettorale € demandata direttamente all'Ufficiale
Elettorale Comunale, che, ai sensi delllArt.31 comma 1 del D.lgs. n.50/2016 cosi come modificato dal D.Igs.
n.56/2017 e ss.mm.ii., & il Sig. GIANFORTE Giovanni, Ufficiale Elettorale, Dipendente di questo Comune quale
Responsabile Unico del Procedimento per il procedimento in discorso;

- tale fornitura riveste carattere di Urgenza al fine di ottemperare alle disposizioni di cui sopra nonché di
scongiurare il rischio di inficiare la funzionalita degli uffici connessi a tali dispositivi;

- al fine del rispetto dei principi di economicita e di efficienza si dispone di noleggiare i dispositivi di cui all'oggetto
per la durata indicata, al fine di potere verificare I'effettivo risparmio rapportato al carico di lavoro a cui detti
dispositivi saranno sottoposti, ed eventualmente rimodularlo;

CONSIDERATO:

- Che per i servizi di cui all'oggetto & previsto un importo di €.805,20## IVA inclusa;
Visto il D. Igs. N. 267/2000 ed in particolare l'art. 50;
Visto I'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267 /2000;
Visto il D.P.R. 207 /2010 e successive modifiche ed integrazioni come recepito in Sicilia;
Visto I'art. 1 comma 1 lett. "e" della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente O.R.EE. LL nella Regione Siciliana;
VISTO il vigente Statuto Comunale.
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 25-01-2019, pubblicato sulla GURI n.28 del 02-02-2019, con il quale il
termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione, da parte degli enti locali, & stato ulteriormente differito al 31-03-
2019.

PROPONE

1) DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa ed assegnare le risorse al Responsabile dell'Area Affari Generali, per la

“Fornitura per I’Ufficio Elettorale Comunale e per il Settore Servizi Demografici di Stampante multifunzione in noleggio

periodo maggio 2020 - aprile 2021.”, I'importo complessivo di €.805,20## [VA inclusa da imputare come segue:

Codice Bilancio: 01.02-1.03.02.16.000, BILANCIO 2020, €.536,80#, ex Capitolo 82/1.
Codice Bilancio: 01.02-1.03.02.16.000, BILANCIO 2021, €.268,40%, ex Capitolo 82/1.
2) DI DARE ATTO che la spesa rispetta quanto disposto dall'art.163 del D.Lgs. n.267/2000, in tema di esercizio
provvisorio;

3) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell'Art.31 comma 1 del D.Igs. n.50/2016 cosi
come modificato dal D.Igs. n.56/2017 e ss.mm.ii., & il Sig. GIANFORTE Giovanni, Responsabile dell'Ufficio Elettorale
Comunale;

eseguibilita della presente deliberazione.
Montagnareale, li _ - -




[} 4 r 4
Comane di %NM@NMMLE
P.IVA: 00751420837 -- Cod.Fisc. 86000270834

98060 Provincia di MESSINA

COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Fornitura per I’Ufficio Elettorale Comunale e per il Settore Servizi Demografici di Stampante multifunzione
in noleggio periodo maggio 2020 - aprile 2021. Assegnazione Risorse. Direttive.==

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

I sottoscritto SIDOTI Rosario, Responsabile dell’ Area Affari Generali, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000 ¢ del regolamento comunale sui controlli interni esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione in ordine alla
regolaritd tecnica e alla regolarita e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147- ;{21&; aﬁl{'dc] D-Lgs. 267/2000 .

Data ) 1/0 3{ Lol Y.
sabile dell’ s
sarigj\’\
aﬁi_. \}.'

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

sk sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk sl ok o s sk sk sk sk steokolok sheokokokok sk ok

1l sottoscritto Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi dell’art, 12 della L.R. n. 30/2000 nonché dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA. che I'approvazione del presente provvedimento o comporta ( ovvero ) 0 _non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Al sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell'art. 147/bis del D.1gs.267/2000, nonché del Regolamento comunale sui controlli
interni. esprime parere 0 FAVOREVOLE ( ovvero )

o NON F AVOREVOLE in ordine alla regolarita Contabile;

Damz_’{Li_L_M 2%, H Resonsabi ell’Area
) Resm)nﬁ)&bﬂuﬂm ’: !Fm piigia

Domé,sd Lupm Truglio

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgsn. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita efefitive esistenti
negli stanziamneti di spesa ¢/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1. del D.Lgs n. 267/2000:

Impegno Data Importo ~ Codice bilancio/capitolo " Esercizio
(; 0 loLo €.536.804 LYO[ A 2502 1602 2020
>0 1w LD €.268.,401 o -4. 9% 0L b 05> 2021

Data ( '(/ Jg/‘ L. L(f' Responsabile ﬂ ﬁ\é&.saoIﬁgB ;ld%gﬂa nii'ea

Econom:co -Finanziaria

VISTO DI COM Q M?le
Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti fAEH Qanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica ( art.9 comma 1. lett.a). punto 2 del D.L. 78/2009 )

)] 0 - —~ _ . = iy
Data (A/ ‘7§ / 12 L\) Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

r

I Resonsabl/l,e dell’Area
Economicg / Fi inanziaria
Dott.ssa L/ uc \T ruglio



8914 lsh alidernoeefl 1
sitgixnenid - wrimonoad
o¥zul ninw) nez e

I3l nsatl 11

g9t Uab 9 ozl |

i . f Wiy
siigix . ;

5 » |

£\ R YA, RLLN



Approvato e sottoscritto:

IL QCO-PRES
(4
L’ASSE IZ%@IANO
t

IL SEGREFARIO
Sal K i Dott. Giuseppe Torre
P
PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata B"}?\Lﬁﬁ) Pretorio on-line del Comune per rimanervi
4 FAIYA

y i o ) okl
per 15 giorni consecutivi, dal (X al , come prescritto

dall'art.11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[] E rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li ‘

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per

15 giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal
2 2SET 2000 4 '

Montagnareale, li

o o 72 1 SET 2020
- & divenuta esecutiva il

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

Montagnareale, li




